
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCLXIV de 14 de Setembro de
2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo - CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

aDOM

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo
CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=475

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCLXIV de 14 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo - CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO 
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE 
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

AVISO: 001/2021
AVISO DE LICITAÇÃO 

CESSÃO: 282/2021
AQUILA BRITO DE OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo
CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=475

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCLXIV de 14 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo - CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 001/2021

Estado Do Ceará - Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto do Município de Caririaçu -
Aviso de Licitação - A Pregoeira do Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto - Samae do 
Município de Caririaçu comunica aos interessados que no próximo dia 27 de Setembro de 2021, às 
09:00 Nove horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2021.09.08.01-
SAMAE, cujo o objeto é a Contratação na prestação de serviços no fornecimento e manutenção de 
sistemas de contabilidade, patrimônio, licitação e portal da transparência junto ao serviço autônomo de 
agua e esgoto do Município de Caririaçu-Ceará. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço do 
SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto na Rua José Joaquim de Santana, 178 -
Centro. Informações poderão ser obtidas ainda pelo fone (88) 3547-1429. Caririaçu-Ceará, Em 13 de 
Setembro de 2021. Gilvana Siebra Costa - Pregoeira do Samae.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo
CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=475

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCLXIV de 14 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo - CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - CESSÃO: 282/2021

PORTARIA Nº 282/2021, 14 DE SETEMBRO DE 2021.
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com o disposto nos artigos 70 e 73, inciso III, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica cedida a servidora pública Municipal abaixo especificada, pertencente ao quadro da 
Administração Direta, para prestar serviço junto ao Ministério Público do Estado do Ceará, por 2 (dois) 
anos, com possibilidade de prorrogação, conforme demonstrado interesse e conveniência da 
administração pública deste município.

A) AQUILA BRITO DE OLIVEIRA, Servidora Pública Municipal de Caririaçu/CE, inscrita no CPF 
Nº 048.757.483-45, portadora do RG Nº 20070883976, sob a matrícula Nº 7503.

Art. 2º - A cessão ora efetivada será regida pelo Convênio nº 156/2016.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 14 de Setembro de 2021.

_______________________________________________
JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo
CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=475

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCLXIV de 14 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo - CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Jose Edmilson Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cristina Onasses Viana  araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

aDOM

Assinado eletronicamente por: Charles Silva Gonçalo
CPF: ***.069.483-** em 15/09/2021 09:48:21 - IP com n°: 10.0.0.114

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=475

Página(s) 5 de 5


